

Jesenia Margod Reategui Vela



DNI: 48315988

Edad: 27 años

PERFIL

Soy una persona empática y responsable, habituada al trabajo bajo presión. Tengo experiencia en cajas, ventas y atención al cliente con muy buenas relaciones interpersonales, por lo cual se me facilita el trabajo en equipo, lo cual además disfruto. Actualmente me encuentro en la búsqueda de un empleo en el que pueda demostrar mis habilidades aportando valor agregado a la empresa y ayudando a la resolución de problemas al interior de ella.



Jr. Francisco Bolognesi 775
Dpto. D-403, San Miguel
Lima – Perú



922189933



jeseniav14@gmail.com

Experiencia

Agosto 2019 – Noviembre 2020

Asesora de ventas • Sodimac

Desempeño labores como atención al cliente, cierre de ventas, gestión de almacén, reposición de mercadería, inventario, generar cotizaciones y el seguimiento de ellas, desarrollo de otras actividades designadas por el jefe inmediato.

Agosto 2016 – Diciembre 2016

Anfitriona • Adecco

Recibir a los clientes y derivar a las zonas correspondientes para que realicen transacciones, brindarles asesoría para que puedan concretar sus operaciones de compras y al mismo tiempo cerrar la venta para el cumplimiento de la meta mensual fijada.

Octubre 2014 – Setiembre 2015

Oficial de seguridad • Aviation security group

Octubre 2012 – Setiembre 2014

Atención al cliente • Life System

Atención al cliente, ventas de productos tecnológicos, arqueado de caja, recepción de mercadería, registrar el internamiento de productos tecnológicos.

Formación

I.E.S.T.P. “MARIA ROSARIO ARAOZ PINTO”

- Marzo 2020 – Actualmente

Estudios técnicos en curso de la carrera de Contabilidad, con beca de honor.

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS

- Marzo 2012 – Julio 2013

Estudios trunco de Administración y Negocios Internacionales.

ICPNA

- Agosto 2008 - Noviembre 2011

Estudios de 3 años del idioma inglés.

I.E.P. LICEO SAN AGUSTIN

- Marzo 2006 – Diciembre 2010

Estudios secundarios

TIENDAS DEL MEJORAMIENTO DEL HOGAR S.A.



CERTIFICADO DE TRABAJO

Por el presente documento certificamos que el(la) Sr(a)(ita):

REATEGUI VELA JESENIA MARGOD

Laboró en Tiendas del Mejoramiento del Hogar S.A., desempeñando el cargo de **VENDEDOR(A) - ASESOR(A) I**, desde el 15 de Setiembre de 2020 hasta el 1 de Noviembre de 2020.

Se expide la presente constancia a solicitud del (la) interesado(a) para los fines que estime conveniente.

Lima, 1 de Noviembre de 2020.

ROSSINA CASTAGNOLA
Gerente de Gestión de
Personas y Sostenibilidad
Tiendas del Mejoramiento del Hogar S.A.

Rossina Castagnola Vasquez
Gerente de Gestión de Personas y Sostenibilidad

TIENDAS DEL MEJORAMIENTO DEL HOGAR S.A.



CERTIFICADO DE TRABAJO

Por el presente documento certificamos que el(la) Sr(a)(ita):

REATEGUI VELA JESENIA MARGOD

Laboró en Tiendas del Mejoramiento del Hogar S.A., desempeñando el cargo de VENDEDOR(A) - ASESOR(A) I, desde el 5 de Agosto del 2019 hasta el 15 de Junio del 2020.

Se expide la presente constancia a solicitud del(la) interesado(a) para los fines que estime conveniente.

Lima, 15 de Junio de 2020

ROSSINA CASTAGNOLA
Gerente de Gestión de
Personas y Sostenibilidad
Tiendas del Mejoramiento del Hogar S.A.

Rossina Castagnola Vasquez

Gerente de Personas y Sostenibilidad

Jesenia Margod Reategui Vela
Fecha: 15/06/2020

FIRMADO CONFORME



better work. better life

Lima, 30 de Diciembre del 2016

CERTIFICADO DE TRABAJO

Por la presente certificamos que el(la) Sr(a). **REATEGUI VELA, JESENIA MARGOD**, identificado(a) con **DNI N° 48315988** ha trabajado en nuestra Empresa **ADECCO CONSULTING S.A.** con **RUC N° 20503980216** desde el **27 de Agosto del 2016** hasta el **30 de Diciembre del 2016**, desempeñando el cargo de **ANFITRION(A)** en la empresa **LAN PERU S.A.**

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado para los fines que crea conveniente

Atentamente,


Karla Uceda
Responsable del Trabajador
ADECCO CONSULTING S.A.
RUC 20503980216



CERTIFICADO DE TRABAJO

La **Srta. DIANA SUSY GUEVARA REYES**, Identificado con DNI N°45359596, Gerente General de **LIFE SYSTEM S.A.C.**, con RUC 20550148332.

CERTIFICA:

Que, la **Srta. JESENIA REATEGUI VELA**, Identificado con DNI N° 48315988, ha laborado en nuestra empresa como **ASESORA DE VENTAS**, durante el periodo comprendido desde el 01/10/2012 hasta el 30/09/2014, demostrando durante su permanencia responsabilidad, honestidad y dedicación en las labores que le fueron encomendadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea conveniente.

Lima, 30 de Septiembre del 2014



Instituto de Educación Superior Tecnológico Público
María Rosario Arazo Pinto

CONSTANCIA DE MATRÍCULA

CÓDIGO DE MATRÍCULA : 48315988
APELLIDOS Y NOMBRES : Reategui Vela Jesenia Margod
PROGRAMA DE ESTUDIOS : Contabilidad B
TURNO : Nocturno
SEMESTRE : IV
PERIODO LECTIVO : 2021 - II
MODALIDAD DE MATRÍCULA : MATRICULA REGULAR

Secretaría Académica IESTP María Rosario Arazo Pinto



RESOLUCION DIRECTORAL N° 131-SEC.AC./DG.IESTP."MRAP"-2021

San Miguel, 06 de Setiembre del 2021

Vista la relación de estudiantes, presentada por los Especialistas de Secretaría Académica del I-III y V Semestre Académico 2021-I, de los diferentes Programas de Estudios, determinando el Primer y Segundo Puesto a fin de otorgar las Becas y Medias Becas de Estudios, en consideración a su rendimiento académico;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose evidenciado que los estudiantes han obtenido un Promedio Ponderado Alto y que uno de los fines del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "María Rosario Araoz Pinto", es estimular con el reconocimiento los méritos de éstos, otorgando Beca y Media Beca de Estudios, a los que ocupan el Primer y Segundo Puesto, haciéndose acreedores del descuento del 100% y 50% del pago por derecho de sus matrícula, según corresponda de acuerdo al Reglamento Institucional;

Estando a lo Informado por Secretaría Académica y con la opinión favorable de la Dirección General;

De conformidad con el D.S. N° 010-2017-MINEDU que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30512 Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior de la Carrera Pública de sus Docentes; R.V.M. No. 277-2019-MINEDU que aprueba los Lineamientos Académicos Generales para los Institutos de Educación Superior y al Reglamento Interno del Instituto de Educación Superior Tecnológico "María Rosario Araoz Pinto" aprobado con R.D. N° 046-2020;

SE RESUELVE:

1.- AUTORIZAR, la Beca y Media Beca de Estudios, a los estudiantes que han cursado el I-III y V Semestre Académico 2021-I, de los diferentes Programas de Estudios del Turno Diurno y Nocturno y que han ocupado el Primer y Segundo Puesto, por su alto rendimiento académico, para su matrícula al II-IV y VI Semestre 2021-II;

N°	COD. MATR	APELLIDOS Y NOMBRES	PROGRAMA DE ESTUDIOS	SEM.	TURNO	PROMEDIO	OBSERVACIONES
1	75838941	ANTEZANA ISUIZA ALISSON DAYANNA	CONTABILIDAD -A	I	DIURNO	18.27	BECA
2	71780941	ÁLVAREZ GUADALUPE GERALDYNE MARIA	CONTABILIDAD -A	I	DIURNO	17.39	MEDIA BECA
3	73039502	CORITUMA MALACHE, ALENKA VALERIA	CONTABILIDAD -A	III	DIURNO	17.91	BECA
4	77038870	HILAS MUÑOZ, ANDY GABRIEL	CONTABILIDAD -A	III	DIURNO	17.00	MEDIA BECA
5	70659101	LLACTAS BRUNO, LIZ JESUS	CONTABILIDAD -A	V	DIURNO	17.96	BECA
6	73927137	GOCHE HERRERA, AMY ALEXANDRA	CONTABILIDAD -A	V	DIURNO	17.16	MEDIA BECA
7	73932179	AVILA SALVADOR GENIFER	CONTABILIDAD -A	I	NOCTURNO	18.07	BECA
8	8672132	CARRASCO NARVÁEZ ROSARIO	CONTABILIDAD -A	I	NOCTURNO	17.98	MEDIA BECA
9	46139902	HUAMANI QQUECCAÑO, CECILIA MERCEDES	CONTABILIDAD -A	III	NOCTURNO	18.86	BECA
10	7539928	HIRAHOKA GARCÍA, PEDRO LUIS	CONTABILIDAD -A	III	NOCTURNO	17.81	MEDIA BECA
11	75336189	FERNÁNDEZ ROJAS ALDO HUMBERTO	CONTABILIDAD -A	V	NOCTURNO	17.71	BECA

"Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia"



MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DE LIMA METROPOLITANA
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO
"MARIA ROSARIO ARAOZ PINTO"



12	42570780	GARCÍA CABANILLAS, RAFAEL	CONTABILIDAD - A	V	NOCTURNO	17.58	MEDIA BECA
13	75018237	PECHE MONJA YEIMI JAHAIRA	CONTABILIDAD - B	I	DIURNO	18.14	BECA
14	71167418	SAUCEDO CHACON CRISTHELE ADRIANE	CONTABILIDAD - B	I	DIURNO	17.14	MEDIA BECA
15	73038931	MORY CRISTOBAL, ROSMERY ESTEFANY	CONTABILIDAD - B	III	DIURNO	17.70	BECA
16	72531891	PINEDO LURITA, CRAYSI DIVAE	CONTABILIDAD - B	III	DIURNO	17.60	MEDIA BECA
17	48934430	YTURRATE VITERI, LUCERO AMPARO	CONTABILIDAD - B	V	DIURNO	16.62	BECA
18	72484543	ROJAS CAICEDO, AARON ELIUD	CONTABILIDAD - B	V	DIURNO	16.51	MEDIA BECA
19	75682538	REYES CUADROS MARCELO	CONTABILIDAD - B	I	NOCTURNO	17.41	BECA
20	75358756	VERA GARCIA MARIA	CONTABILIDAD - B	I	NOCTURNO	17.39	MEDIA BECA
21	48315988	REATEGUI VELA, JESENIA MARGOD	CONTABILIDAD - B	III	NOCTURNO	18.14	BECA
22	46404234	SÁNCHEZ PÉREZ, NELSON JUNIOR	CONTABILIDAD - B	III	NOCTURNO	18.05	MEDIA BECA
23	70305530	MEDRANO TARAZONA, ALEXA SHIRLEY	CONTABILIDAD - B	V	NOCTURNO	18.13	BECA
24	62463897	VICENTE CANCHARI WENDY	CONTABILIDAD - B	V	NOCTURNO	17.69	MEDIA BECA

2. **ENCARGAR**, a Unidad Administrativa y Secretaría Académica el cumplimiento de la presente Resolución.

Regístrese, Comuníquese y Archívese



Mg-JMPCH//DG. ESTP: MRAP
CPC.DFL/Sec. Ac.
C. Rosa/Secretaría





CERTIFICA QUE

JESENIA MARGOD REÁTEGUI VELA

Aprobó el Curso "Excel Intermedio".

Contenido: 1. Funciones Matemáticas
2. Funciones Estadísticas
3. Funciones de Texto
4. Funciones Lógicas
5. Referencias

El programa tuvo una duración de 16 horas.


Luciano Velazco Revoredo
Gerente Corporativo Fundación Romero



FICHA RUC : 10483159884
REATEGUI VELA JESENIA MARGOD

Número de Transacción : 475474165

CIR - Constancia de Información Registrada

Información General del Contribuyente

Apellidos y Nombres ó Razón Social : REATEGUI VELA JESENIA MARGOD
Tipo de Contribuyente : 01-PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Fecha de Inscripción : 04/02/2021
Fecha de Inicio de Actividades : 04/02/2021
Estado del Contribuyente : ACTIVO
Dependencia SUNAT : 0023 - INTENDENCIA LIMA
Condición del Domicilio Fiscal : HABIDO
Emisor electrónico desde : 05/02/2021
Comprobantes electrónicos : RECIBO POR HONORARIO (desde 05/02/2021)

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial : -
Tipo de Representación : -
Actividad Económica Principal : 8299 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO A LAS EMPRESAS N.C.R.
Actividad Económica Secundaria 1 : -
Actividad Económica Secundaria 2 : -
Sistema Emisión Comprobantes de Pago : COMPUTARIZADO
Sistema de Contabilidad : COMPUTARIZADO
Código de Profesión / Oficio : 99- PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
Actividad de Comercio Exterior : SIN ACTIVIDAD
Número Fax : -
Teléfono Fijo 1 : -
Teléfono Fijo 2 : -
Teléfono Móvil 1 : 1 - 922189933
Teléfono Móvil 2 : -
Correo Electrónico 1 : jeseniarv14@gmail.com
Correo Electrónico 2 : -

Domicilio Fiscal

Actividad Economica : 8299 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO A LAS EMPRESAS N.C.R.
Departamento : LIMA
Provincia : LIMA
Distrito : SAN MIGUEL
Tipo y Nombre Zona : ---- J.C. TELLO
Tipo y Nombre Vía : PZA. SECHIN SEC B3, EDIF D 403
Nro : SN
Km : -
Mz : -
Lote : -
Dpto : -
Interior : -
Otras Referencias : -
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal : PROPIO

Datos de la Persona Natural

Documento de Identidad : DNI 48315988
Cond. Domiciliado : DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesión : 14/07/1994
Sexo : Femenino
Nacionalidad : PERUANA
País de procedencia : -

Registro de Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde	Marca de Exoneración	Exoneración	
			Desde	Hasta
RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	04/02/2021	-	-	-